[image: image1.png]

                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ
                 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                                     Нижневартовского района

                                 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.10.2016                                                                                                                                 № 176
п.г.т.Новоаганск

О проведении мероприятий,
посвящённых празднованию

Дня народного единства  в
городском поселении

Новоаганск

В соответствии с Планом основных мероприятий администрации городского поселения Новоаганск на 2016 год, утверждённым распоряжением администрации городского поселения от 31.12.2015 № 278, в рамках общегосударственного праздника Дня народного единства:

1. Провести с 24 октября по 07 ноября 2016 года мероприятия,  посвящённые празднованию Дня народного единства в городском поселении Новоаганск (далее - праздничные мероприятия).

2. Утвердить:

 план проведения праздничных мероприятий согласно приложению 1;

смету расходов на проведение праздничных мероприятий согласно приложению 2.

3. Отделу финансов администрации городского поселения (Т.Т. Черных) оплатить расходы, связанные с проведением праздничных мероприятий, за счёт средств местного бюджета, предусмотренных на проведение культурно-массовых мероприятий.

4. Функциональному отделу Новоаганского филиала МБУ «ТНР» (В.И. Захаров) обеспечить освещение праздничных мероприятий.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения

Е.Г. Поль

                                                                                                                                                           Приложение 1

                                                                          к распоряжению администрации

                                                                          городского поселения

                                                                          от 10.10.2016 № 176
План проведения праздничных мероприятий

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата, время, место проведения
	Организаторы (ответственный – руководитель учреждения)

	пгт. Новоаганск

	1

	Проведение тематических занятий, патриотических и классных часов, бесед, торжественных линеек, радиолинеек, викторин, выставок, игр по станциям, конкурсов плакатов, конкурсов рисунков, конкурсов фотографических работ, физкультурных, досуговых мероприятий, оформление стендов
	24.10.2016 -
07.11.2016
Образовательные учреждения
	Руководители образовательных учреждений

	2
	Соревнования по волейболу среди девушек
	29.10.2016
11-00

МАОУ ДОД НДЮСШ «Олимп»
	МАОУ ДОД НДЮСШ «Олимп»

(И.С. Шишковский)

	3
	Книжная выставка «Этих дней не смолкнет слава»
	01.11.2016
11-00

ул. Геологов, д. 24а
	филиал БУ ХМАО-Югры КЦСОН «Радуга»

(Ю.В. Осипович)

	4
	Литературный час «1612 год»
	02.11.2016
11-00

ул. Геологов, д. 24а
	филиал БУ ХМАО-Югры КЦСОН «Радуга»

(Ю.В. Осипович)

	5
	Лекторий  «Праздник народного единства»
	02.11.2016
15-00

ул. Береговая, д. 22
	филиал БУ ХМАО-Югры КЦСОН «Радуга»

(Ю.В. Осипович)

	6
	Беседа «День народного единства»
	02.11.2016
14-00 – 15-00
МАУ «МБ» Детская библиотека г.п. Новоаганск
	МАУ «МБ» Детская библиотека г.п. Новоаганск

(Е.И. Тонконоженко)

	7
	Поле чудес «Смутное время»
	03.11.2016
11-00

ул. Геологов, д. 24а
	филиал БУ ХМАО-Югры КЦСОН «Радуга»

(Ю.В. Осипович)

	8
	Акция «Завяжем узел дружбы»
	03.11.2016
12-00

МАУ РКМЦ «Луч»
	МАУ РКМЦ «Луч»

(О.А. Семенова)

	9
	Презентация выставки «Россия. Родина. Единство»
	03.11.2016
12-00 – 19-00
МАУ «МБ» Взрослая библиотека г.п. Новоаганск
	МАУ «МБ» Взрослая библиотека г.п. Новоаганск

(С.И. Матвеева)

	10
	Беседа «День единства»
	03.11.2016
15-00

ул. Мелик-Карамова, д. 8
	филиал БУ ХМАО-Югры КЦСОН «Радуга»

(Ю.В. Осипович)

	11
	Товарищеская встреча по настольным играм среди молодежи и людей старшего поколения
	03.11.2016
15-00

МАУ РКМЦ «Луч»
	МАУ РКМЦ «Луч»

(О.А. Семенова)

	12
	Литературная программа с элементами театрализации  «Россия – щедрая душа»
	03.11.2016

16-00

ул. Центральная 15-б
	филиал МБУ ДО «РЦТДиМ «Спектр»

(Г.Х. Курманалиева)

	13
	Проведение XII фестиваля народного творчества  «Ты судьба моя – Югра!»

В программе:

- выставка  работ декоративно-прикладного искусства;

- выставка-дегустация блюд национальных кухонь «Аллея Дружбы»;

- праздничный концерт
	04.11.2016
12-00

РМАУ «ДК «Геолог»
13-00
	МАОДО «НДШИ»

(О.М. Панина)
МКУ «ЭПМ»

(О.Г. Боровкова)

МБУ ДО «РЦТДиМ «Спектр»
(Г.Х. Курманалиева)
Отдел экономики
Администрации городского поселения Новоаганск

(Е.Е. Широбокова)
РМАУ «ДК «Геолог»
(М.П. Кабанец)

	14
	Показ художественного фильма «Коробка»
	04.11.2016

16-00

РМАУ «ДК «Геолог»
	РМАУ «ДК «Геолог»

(М.П. Кабанец)

	15
	Дискотека «В единстве наша сила!»
	04.11.2016
20-00

РМАУ «ДК «Геолог»
	РМАУ «ДК «Геолог»

(М.П. Кабанец)

	16
	Выставка детских работ учащихся ДШИ «В единстве наша сила!»
	04 – 05.11.2016
10-00 – 17-00

МАОДО «НДШИ»
	МАОДО «НДШИ»

(О.М. Панина)

	17
	Чемпионат по плаванию в зачет V Спартакиады среди предприятий, учреждений и организаций городского поселения Новоаганск
	05.11.2016

10-45

МАОУ ДОД НДЮСШ «Олимп»
	МКУ «УОДОМС»

(И.П. Перевалова)

	с. Варьеган

	1
	Акция «Завяжем узел дружбы»
	03.11.2016

12-00
	МАУ РКМЦ «Луч»

(О.А. Семенова)

	2
	Матчевая встреча по волейболу среди молодежи и ветеранов
	03.11.2015

19-00

МБОУ «Варьеганская ОСШ»
	МКУ «УОДОМС»

(И.П. Перевалова)

	3
	Выставка детского рисунка «Дружат дети – дружат народы»
	04.11.2016

в течении дня
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова)

	4
	Проведение праздничного концерта « Мы едины!»
	04.11.2016
12-00

МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова)

	5
	Игровая программа для всей семьи «Объединяя поколения»
	04.11.2016
15-00

МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова)

	6
	Показ художественного фильма «1612: Хроники»
	04.11.2016

15-00

МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова)

	7
	Диско программа для молодежи и взрослого населения «Объединение»
	04.11.2016
20-00

МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова)

                                                                                                                                                           Приложение 2

                                                                          к распоряжению администрации

                                                                          городского поселения

                                                                          от 10.10.2016 № 176
С М Е Т А   Р А С Х О Д О В

 на проведение праздничных мероприятий
	№ п/п
	Наименование расходов
	Статья
расходов
	Сумма расходов
(руб.)
	Источник финансирования

	1.
	Приобретение продуктов питания для  приготовления дегустационных блюд в рамках выставки-дегустации блюд национальных кухонь «Алея Дружбы»:

«Белорусская кухня» - 2000,00 руб.;
«Украинская кухня» - 2000,00 руб.;
«Узбекская кухня» - 2000,00 руб.;
«Азербайджанская» - 2000,00 руб.;
«Русская кухня» - 2000,00 руб.

Итого: 10000,00 руб.
	342
	10000,00
	средства бюджета
поселения

	2.
	Приобретение дипломов для проведения спортивных мероприятий
Дипломы:

60 шт. х 11,00 руб. = 660,00 руб.

Итого: 660,00 руб.
	292
	660,00
	средства бюджета поселения

	В С Е Г О:

	10660,00